

ELSKET

Bakgrunnstekster: Hosea 11,1-4+8-9 og Luk 15,1-7

Når kjenner du deg mest elsket? De fem kjærlighetsspråkene. Uansett hvordan du blir vist kjærlighet, ta imot!

Hvordan elsker Gud oss? Ulikt når og hvordan vi legger merke til Guds kjærlighet til oss. «Hvis Gud bare viste seg for meg på den måten eller svarte akkurat sånn på den bønna, da ville jeg skjønne at han elsker meg.» Uansett hvordan Gud viser sin kjærlighet, ta imot den!

Temasangen og bønnen: *Gi meg Jesus, bare Jesus*. Hjelp til nullstilling fra omstendighetene og flytte fokus på Jesus. Tro og ta imot at vi er umistelige for Gud og samtidig fortapte uten Jesus.

📖 Broder Laurentius: *Å venne seg til å leve nær Gud*. Å regne med Gud i alle ting. Gud ikke teori, men konkret og nærværende. *Når jeg mislykkes innrømmer jeg det åpent, og sier: Slik er jeg, jeg kommer aldri til å bli annerledes, dersom jeg overlates til meg selv.* (s 19).

Luther: Det salige byttet. Jesus inviterer deg og meg til å bytte plass med seg - tar alt det som er vårt og møter Gud med det, så får vi alt som er hans. Vi blir gjort rettferdige. Ikke knyttet til hva du og jeg føler og tenker til enhver tid, men objektiv sannhet. Eks: Den gamle kona og Bibelen + Vi bygger ikke hus hvor som helst (grunnlag).

Jesus har tatt bort syndene til hvert eneste menneske, enten de tror det eller ikke. Joh 1,29; Kol 1,13-14; Rom 4,25-5,10. En forsonet Gud gir oss forsoningens gave. Det objektive blir vår subjektive sannhet og erfaring: Vi er ikke lenger fordømt. Vi er rettferdiggjort ved noe som skjer utenfor oss, vi trenger ikke undersøke våre egne hjerter og motiv for å se om dette stemmer fra dag til dag. I stedet kommer vi med alt vårt og legger det ned hos Gud, som taler nåde til oss gjennom evangeliet. Det er fullbrakt, vi må bare ta imot.

📖 Philip Yancey: *Nådens gåte*. Nåden - *Gud elsker oss så høyt som det er mulig at en uendelig Gud overhode kan elske* (s 71). Luk 15,1-7.

Mulige koblinger mellom kjærlighetsspråkene og Gud? Uansett: Ta imot Guds kjærlighet - vi er umistelige for Gud og fortapte uten Jesus.

ELSKA

DAGENS UTFORDRING:

Korleis erfarer du Guds kjærleik? Kjenn på kva som talar sterkast til deg. Finn gjerne fram ei av dei kjærleiksytringane i Bibelen som har hatt mest å seie for deg og ber ho med deg gjennom veka.

NOKRE SPØRSMÅL FOR SAMTALE I HUSGRUPPENE, ANDRE FELLESKAP ELLER RUNDT MIDDAGSBORDET:

1. Start gjerne med å dela med kvarandre tankar etter talen om å vere elska.
2. Snakk saman om det å ta imot og erfara Guds kjærleik. Når er det enkelt og når er det vanskeleg?
3. Broder Laurentius skriv: *Slik er jeg, jeg kommer aldri til å bli annerledes dersom jeg overlates til meg selv*. Kva fortel dette om korleis Guds nærvær og kjærleik kan forma oss?
4. Luther snakka om *det salige byttet*. Les gjerne Kol 1,13-14 og Rom 4,25-5,10. Kva fortel desse versa om kva Gud har gjort for oss og kva vi skal gjera? Trur du det du les, og i så fall, kva konsekvensar har det for deg?
5. Philip Yancey spør i tittelen på boka *Nådens gåte*: *What's so amazing about grace?* (Kva er det som er så spesielt med nåden?) Snakk saman om kva nåden betyr for dykk til kvardags og korleis de kan leva i han.

Tips: **Reckless love**, ein song om Guds kjærleik og eit sterkt vitnemål (på engelsk) finn det her:

<https://www.youtube.com/watch?v=6xx0d3R2LoU>

Norsk tekst ligg på kontoret.